
 LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2012    

TESORO PUBLICO Partida : 50 

FISCO Capitulo : 01 

SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA Programa : 04 
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N° 
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Convertida a 

Dólares 
Miles de US$ 

 
             GASTOS                                                                                                                                                                                                                                                      616.442.704 836.615 

28           APORTE FISCAL PARA SERVICIO DE LA 

DEUDA                                                                                                                                                                                                                    

01                        142.436.820  

  01        Amortización Deuda Interna                                                                                                                                                                                                                                  19.384.280  

         003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                          11.088.605  

         025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                     7.487.131  

         029  Secretaría y Administración General de Economía                                                                                                                                                                                                             316.209  

         036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                              42.021  

         038  Superintendencia de Electricidad y Combustibles                                                                                                                                                                                                             161.250  

         042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                    289.064  

  02        Amortización Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                                  66.021.897  

         002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                       10.722.158  

         012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                  894.987  

         016  Comisión Nacional de Investigación Científica y 

Tecnológica                                                                                                                                                                                                

 3.103.090  

         041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                     39.408.766  

         043  Subsecretaría de Planificación                                                                                                                                                                                                                              732.450  

         047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                              164.973  

         049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                1.253.657  

         050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                        78.643  

         060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                                131.695  

         062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional, Poder 

Judicial                                                                                                                                                                                                  

 269.401  

         063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                     112.214  

         065  Dirección General de Relaciones Económicas 

Internacionales                                                                                                                                                                                                 

 138.296  

         066  Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaíso                                                                                                                                                                                                              1.949.762  

         068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                           1.158.982  

         071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                         469.307  

         073  Secretaría y Administración General del Ministerio de 

Economía                                                                                                                                                                                             

 3.179.480  

         074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                   28.618  

         083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                          267.972  

         084  Secretaría y Administración General Ministerio de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                           

 62.492  

         086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                      249.428  
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         088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                 1.645.526  

  03        Intereses Deuda Interna                                                                                                                                                                                                                                     30.150.517  

         003  Educación Superior                                                                                                                                                                                                                                          346.449  

         025  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                     29.166.005  

         029  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor 

Tamaño                                                                                                                                                                                                       

 385.363  

         031  Superintendencia de Valores y Seguros                                                                                                                                                                                                                       148.268  

         036  Consejo Nacional de Televisión                                                                                                                                                                                                                              15.379  

         038  Superintendencia de Electricidad y Combustibles                                                                                                                                                                                                             34.131  

         042  Subsecretaría de Energía                                                                                                                                                                                                                                    54.922  

  04        Intereses Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                                     26.870.479  

         002  Subsecretaría de Desarrollo Regional y Administrativo                                                                                                                                                                                                       5.884.045  

         009  Secretaría y Administración General                                                                                                                                                                                                                         1.187.564  

         012  Subsecretaría de Educación                                                                                                                                                                                                                                  107.696  

         016  Comisión Nacional de Investigación Científica y 

Tecnológica                                                                                                                                                                                                

 24.794  

         041  Empresa de los Ferrocarriles del Estado                                                                                                                                                                                                                     16.425.929  

         043  Subsecretaría de Planificación                                                                                                                                                                                                                              13.127  

         047  Secretaría General de Gobierno                                                                                                                                                                                                                              106.996  

         049  Inversión Sectorial de Salud                                                                                                                                                                                                                                282.947  

         050  Dirección Nacional de Servicio Civil                                                                                                                                                                                                                        12.823  

         060  Transantiago                                                                                                                                                                                                                                                34.078  

         062  Proyecto de Fortalecimiento Institucional CAPJ                                                                                                                                                                                                              28.309  

         063  Biblioteca del Congreso                                                                                                                                                                                                                                     18.297  

         065  Dirección General de Relaciones Económicas 

Internacionales                                                                                                                                                                                                 

 23.451  

         066  Recuperación y Desarrollo Urbano de Valparaiso                                                                                                                                                                                                              97.820  

         067  Subsecretaría del Trabajo                                                                                                                                                                                                                                   5.847  

         068  Subsecretaría de Previsión Social                                                                                                                                                                                                                           77.767  

         069  Modernización Administración Financiera del Estado - 

Proyecto SIGFE                                                                                                                                                                                        

 168.019  

         071  Contraloría General de la República                                                                                                                                                                                                                         215.823  

         073  Subsecretaría de Economía y Empresas de Menor 

Tamaño                                                                                                                                                                                                       

 1.245.584  

         074  Dirección de Presupuestos                                                                                                                                                                                                                                   2.652  
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         077  Secretaría y Administración General de Transportes                                                                                                                                                                                                          16.734  

         083  Servicio Nacional del Adulto Mayor                                                                                                                                                                                                                          51.651  

         084  Secretaría y Administración General Ministerio de 

Obras Públicas                                                                                                                                                                                           

 5.140  

         086  Subsecretaría de Prevención del Delito                                                                                                                                                                                                                      40.487  

         087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                               3.647  

         088  Corporación Nacional de Desarrollo Indígena                                                                                                                                                                                                                 772.239  

         089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                              17.013  

  06        Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                      9.647  

         043  Subsecretaría de Planificación                                                                                                                                                                                                                              624  

         073  Secretaría y Administración General del Ministerio de 

Economía                                                                                                                                                                                             

 1.028  

         087  Consejo de Defensa del Estado                                                                                                                                                                                                                               1.961  

         089  Sistema Integrado de Comercio Exterior (SICEX)                                                                                                                                                                                                              6.034  

34           SERVICIO DE LA DEUDA                                                                                                                                                                                                                                       01                        474.005.884 836.615 

  01        Amortización Deuda Interna                                                                                                                                                                                                                                  10.163.682 10 

  02        Amortización Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                                  10 673.734 

  03        Intereses Deuda Interna                                                                                                                                                                                                                                     449.704.738 10 

  04        Intereses Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                                     14.137.434 162.754 

  05        Otros Gastos Financieros Deuda Interna                                                                                                                                                                                                                     02                        10 10 

  06        Otros Gastos Financieros Deuda Externa                                                                                                                                                                                                                     02                        10 97 

GLOSAS : 

01 Excedible mediante Decretos del Ministerio de Hacienda, que se dicten en la 

forma  dispuesta  en  el  artículo  70  del  Decreto Ley N° 1.263, de 1975.  

No obstante, se podrá  exceder sin necesidad de Decreto, sancionándose pos- 

teriormente los excesos que se produzcan. Además, podrá anticiparse el pago  

de capital, intereses y otros  gastos financieros  del servicio de la deuda 

del Fisco. 

 

02 Con cargo a este ítem se pagarán los gastos por concepto de cumplimiento de 

compromisos por operaciones accesorias al servicio de la deuda. 

 

 


